Вызовы экстренных служб с мобильных телефонов основных сотовых операторов
в Республике Башкортостан
	Служба
	МТС
	Билайн
	Мегафон
	Сотел

	Единый телефон пожарных и спасателей в РБ
	010
	010
	010
	010

	Единый телефон спасения в РБ
	112
	112
	112
	112

	Полиция в РБ
	020/128
	020/128
	020/128
	020/128

	Скорая помощь в РБ
	030
	030
	030
	030

	Аварийная газовая служба в РБ
	040
	040
	040
	040


	Телефоны экстренных служб:

	Единая дежурно-диспетчерская служба ГУ МЧС РФ по РБ
	01

	Пожарная служба
	01

	Милиция
	02

	Скорая медицинская помощь
	03

	Газовая служба
	04

	Служба спасения МЧС
	277-09-11

	Оперативный дежурный
	272-55-60

272-28-39

253-38-90

	Бюро регистрации несчастных случаев
	237-06-72

	Аварийно-спасательная служба РБ
	233-97-46

	Башкирское республиканское общество спасения на водах
	237-69-28

237-69-44

	Полк ДПС ГИБДД
	237-02-02


